

## Regierungsratsbeschluss

vom 25. Februar 2014

Nr. 2014/351

Verein AareLand: Wahl der Staatsvertretung für die Amtsperiode 2014 - 2017

## 1. Erwägungen

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2012/1713 vom 21. August 2012 trat der Kanton Solothurn dem Verein AareLand bei und delegierte Bernard Staub, Chef Amt für Raumplanung, und Amalia Schneider, Dossierverantwortliche Agglomerationsprogramme, als Kantonsvertreter an die Gründungsversammlung. Als Vertreter im AareLandRat (Vorstand des Vereins AareLand) wurde Bernardo Albisetti, Sekretär des Bau- und Justizdepartementes, und als seine Stellvertreterin Amalia Schneider bestimmt.

Der AareLandRat wird für die Dauer von vier Jahren gewählt. Die Amtsperiode richtet sich nach jener der Gemeindebehörden im Kanton Solothurn. Mit Schreiben vom 3. Februar 2014 wurde das Bau- und Justizdepartement von der Geschäftsstelle AareLand aufgefordert, die Vertretung des Kantons Solothurn im AareLandRat und der Delegierten an der Mitgliederversammlung mitzuteilen.

Die Mitgliederversammlung des Vereins AareLand, an welcher der AareLandRat gewählt werden soll, findet am 27. März 2014 statt.

## 2. Beschluss

- 2.1 Bernard Staub, Chef Amt für Raumplanung, und Amalia Schneider, Dossierverantwortliche Agglomerationsprogramme, vertreten den Kanton Solothurn an den Mitgliederversammlungen 2014 - 2017 des AareLand Vereins.
- 2.2 Bernardo Albisetti, Departementssekretär Bau- und Justizdepartement, vertritt den Kanton Solothurn im AareLandRat (Vereinsvorstand) in der Amtsperiode von 2014 -2017. Die Stellvertretung wird durch Amalia Schneider sichergestellt.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Bau- und Justizdepartement, Departementssekretariat (alb)

Bau- und Justizdepartement (br)

Amt für Raumplanung (bs/as) (2)

Volkswirtschaftsdepartement (2)

Finanzdepartement

Kantonale Finanzkontrolle

Personalamt (2)

Staatskanzlei (2; Stu, Ste)

Departement Bau, Verkehr und Umwelt des Kantons Aargau, Departementssekretariat, Entfelderstrasse 22, 5001 Aarau

Regionalverein Olten Gösgen Gäu (OGG), Dornacherstrasse 26, 4600 Olten